**R**eplika correctoriū cōtra P̄urgen.

**A**Ec ponderandū. vī q̄d burg. circa ca. xxxvij. addit:  
n. q̄r ē ūram trāslatiōez: r. b. **H**iero. et alios sanctos  
doctores. nō ē tm̄ directe p̄ postillatore. q̄r vī idem  
sentire cū bur. in tractatu de differentia n̄re trāslatiōis et  
hebraice veritatis: q̄uis hic disputet mām illam ad p̄tes  
opinionū: imo ex translatōe n̄ra idēz p̄t h̄ri si respiciat  
bñ q̄d mota p̄ filios ioseph: et r̄nsio data p̄ moysen. q̄d. n.  
mota fuit solū p̄ filiab̄ succedētib̄ in hereditate: p̄ alijs  
nō. vt ptz p̄ postillatore infra Iudi. x. r. xvij. ca.

**P**ostilla libri Numerōp̄ finit.

**I**ncipit Deuteronomium.

**C**apitulū. s. Eclaratio sermonū tuorū illumiat. et intellectū  
dat p̄uults. sicut dicitur fuit in principio Exo.  
lex nō dat p̄prie vni p̄sonē singulari: s. cōstat: et  
iō datio legis p̄supponit adunatiōem plebis:  
cui lex sit danda: et  
iō sicut fuit dictum in  
principio Exo. lex q̄  
contineat in quos li-  
bris moysi sic dini-  
dit. q̄r p̄ in li. **G**ess.  
describit segatio si-  
delis pplo ab infide-  
li. et ei⁹ adunatio ss  
cultuvnius dei. In  
Exodo vo r̄ i alijs  
duob⁹ libris sequē-  
tib⁹ describit datio  
legis pplo tam adu-  
nato. In Deutero.  
vo describit repli-  
catio legis date i ei⁹  
explicatiōe: de qua  
pot̄ d̄ici cōpenter

verbū p̄positū. Declaratio sermonū r̄c. vñ liber iste p̄ce-  
dit fm̄ quadruplicē modū in verbis p̄positis cōtentū. scz  
explicando obscura. q̄d notat cū dīr. Declaratio replicā-  
do in alijs libris pdicta. q̄d notat cū dīr. Sermonū tuorū  
tercio supplēdo omissa. q̄d notat ibi: Illuminat. quarto  
applicando et addendo necessaria. q̄d notat cū dīr. Et in-  
tellectū dat p̄uults. sicut videbūt in p̄cessu libri. q̄ qdē li-  
ber diuidit in p̄hemiuū et executōz q̄ incipit ibi: Precepit  
q̄ moyses. In p̄hemio q̄tuor notant. p̄mo quis scriptit.  
secundo quibus ibi: Id oēm israel: tertio vbi scriptit ibi:  
Trās iordanē. quarto q̄n scriptit ibi: Quadragesimo an-  
no. Circa primū. s. a **H**ec sunt verba. sciendum q̄ ali  
qui dixerunt q̄ moyses non scriptit hunc librum: sed tm̄  
p̄uult verba vel sententiā que Josue et alijs senes memo-  
rititer retinentes in hunc libȳ cōscripterunt post mortem  
moysi: et hoc pbant primo: eo q̄ dicitur in principio. hec  
sunt verba que locutus ē moyses. et non dicit: que verba  
scriptit. secundo ex hoc q̄ dicit. Trans iordanē. et sic vi-  
detur q̄ liber fuerit scriptus trans iordanē. Moyses at  
iordanē nō transiuit. vt ptz in fine huīus libri. et in pluri-  
bus alijs locis. tertio ex hoc q̄ in fine huīus libri descri-  
bit mors et sepultura ip̄ius moysi quā ip̄e moyses scribe-  
re nō potuit. sed hoc est manifeste p̄tra id q̄d habet infra  
xxxi. ca. vbi dicit. Scriptit itaq; moyses legē hanc. et tra-  
didit sacerdotibus filiis leui que portabāt archam fede-  
ris dñi: et infra eodē ca. Postq; aut scriptit moyses verba  
legis huīus in volumine atq; compleuit: p̄cepit levitis:  
qui portabant archam federis dñi dicens. Collite libri  
istum r̄c. et ideo dicunt aliij q̄ esdras scriptit principiū et  
finem huīus libri addendo verbis moysi. sed hoc ē p̄tra  
illud q̄d dicit in principio huīus libri. Hec sunt verba q̄  
locutus est moyses. ex quo ptz q̄ nō sunt verba Esdrē s.  
moysi. Propter q̄d dicit ra. sa. et hebrei aliij q̄ totus iste  
liber scriptus fuit a Moysē excepto ultimo capitulo q̄d  
scriptit Josue post mortē moysi. Id illud aut q̄d obijcit  
primo dicendū q̄ moyses verba libri huīus seu sniam p̄  
mo. p̄uult coram populo p̄ modū exhortationis. et q̄tū  
ad hoc dicitur. Hec sunt verba que locutus est moyses.  
sed postea scriptit ad memorā in futurū. Qd aut secun-  
do obijcit magis est ad oppositū: quia trans iordanē  
et cītra accipit in sacra scriptura respectu situs irlm̄. et iō  
illa ps vbi habitabant due tribus cum dimidia: que fuit  
acquisita ante transitū iordanis vocatur trans iordanē  
quia inter ip̄am et irlm̄ iordanis est medius. Id tertius  
responsio patet ex dictis. Consequenter ostenditur qui-  
bus scriptit cum dicitur.